PAGE
2

Администрация Великого Новгорода

ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета Администрации Великого Новгорода

29.08.2019

     №1  16.00

Администрация Великого Новгорода

Б.Власьевская, 4 каб.52

Присутствовали:

Члены совета: Аверкин В.Н., Башков И.М., Горчакова Н.П., Дорошина Т.А., Задворнев А.Н., Козлов Е.А., Куштовский А.А., Лебедева И.А., Левков Ю.М., Макеева Л.Н., Мамедов А,М., Никифоров А.Е., Оларь Л.С., Петрова Е.Н., Попова О.Б., Стерлигова С.В., Терлецкий А.Е., Торочкова О,Н., Шовлаев Р.М.

от Администрации Великого Новгорода: Бусурин С.В., Мэр Великого Новгорода, Любимов А.А., Управляющий делами Администрации Великого Новгорода, Смирнова Г.Г., председатель комитета по работе с общественными организациями и населением города Администрации Великого Новгорода, Ребров С.Е., заместитель председателя комитета по работе с общественными организациями и населением города Администрации Великого Новгорода, Иванова О.В., начальник управления по работе со СМИ
Отсутствовали:

Капралов Г.Н.
Повестка заседания.
1. Открытие заседания Общественного совета Администрации Великого Новгорода. Принципы и  задачи работы Совета
2. Об организационном сопровождении деятельности Общественного совета

3. Выборы председателя и заместителя председателя Общественного совета Администрации Великого Новгорода
4. Разное. Подведение итогов заседания совета.

СЛУШАЛИ:

1. Открытие заседания Общественного совета Администрации Великого Новгорода. Принципы и  задачи работы Совета.

Докладчик: Бусурин Сергей Владимирович, Мэр Великого Новгорода
Общественный совет Администрации Великого Новгорода является консультативно-совещательным органом. Решения Совета носят рекомендательный характер.  Подобные советы созданы при всех органах местного самоуправления, региональных органах власти  и призваны поддерживать демократические принципы функционирования органов власти.

Основные принципы работы Совета прописаны в Положении о совете. Заседания Совета будут собираться по мере необходимости.

Готовность принять предложения по работе совета .

РЕШИЛИ:   Информацию принять к сведению.

2.  Об организационном сопровождении деятельности Общественного совета

СЛУШАЛИ: Смирнову Г.Г., председателя комитета по работе с общественными организациям и населением города.
РЕШИЛИ:  Принять к сведению информацию.

Мэр  Великого Новгорода

С.В. Бусурин

Протокол вел: Ребров С.Е., зам.председателя комитета по работе с общественными организациями и населением города   983-497